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Nr 631

Av herr Sörlin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
nr 76, angående anslag för budgetåret 1962/63 till vissa 
byggnadsarbeten vid statens mentalsjukhus m. m.

(Lika lydande med motion nr 759 i Andra kammaren)

Behandlingen av mentalt sjuka har under de senaste decennierna genom
gått stora förändringar, och de medicinska framstegen har gjort det möjligt 
att i betydligt större utsträckning än man tidigare vågat hoppas återföra 
patienterna till hälsa. Behovet av samarbete mellan somatisk och psykisk 
vård har därigenom blivit alltmer framträdande. Detta förhållande har lett 
till insikt om att psykiatrien är en av de många specialiteter som har sin 
plats i och bör vara integrerad med den allmänna sjukvårdsorganisationen 
i övrigt inom sjukvårdsområdena. Många sjukdomstillstånd, som förut be
dömdes vara psykiskt betingade, har visat sig ha somatiska orsaker, medan 
å andra sidan somatiska sjukdomar ej sällan visat sig ha samband med 
psykiska konflikter och nervösa rubbningar. Gränsen mellan somatisk vård 
och mentalsjukvård har därigenom kommit att bli alltmera flytande. Det 
har därför blivit alltmer angeläget att förlägga mentalsjukvården i anslut
ning till kroppssjukhus, en utveckling som också mentalsjukvårdsdelega- 
tionen framhållit som synnerligen önskvärd. Genom en sådan förläggning 
skulle mycket av den ålderdomliga diskriminering, som vidlåder allmänhe
tens syn på dessa sjukdomar, försvinna, och mentalsjukvården skulle bätt
re kunna utnyttja kroppssjukhusens olika resurser. Också investerings- 
och driftekonomiska skäl talar för en samordning av kropps- och mental
sjukvården.

Enligt vad departementschefen anfört i propositionen nr 76 har överlägg
ningar ägt rum med Västerbottens läns landsting angående bl. a. en upp
delning av vårdplatserna på ett lämpligt antal vårdenheter i anslutning till 
befintliga kroppssjukhus. Enär landstinget framhållit att tillräckliga 
markområden för en sådan lösning icke kunde erhållas har förslag om en 
samordning icke ansetts nu kunna framläggas. Såväl medicinska som 
sjukvårdsorganisatoriska och ekonomiska synpunkter talar emellertid för 
att alla möjligheter till en sådan samordning tillvaratages. Med hänsyn till 
vad ovan anförts synes därför denna fråga böra ytterligare övervägas och 
förnyat samråd med landstinget upptagas,

Vi får därför hemställa,
att riksdagen vid behandlingen av frågan om förlägg-
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ningen av vårdplatser för vuxna mentalt sjuka i Västerbot
tens län ville bemyndiga Kungl. Maj:t att efter ytterligare 
samråd med Västerbottens läns landsting vidtaga sådana 
åtgärder, att erforderliga vårdenheter må kunna förläggas 
i anslutning till befintliga kroppssjukhus.

Stockholm den 30 mars 1962

Thore Sörlin

Nils-Eric Gustafsson Läge Svedberg Uno Olofsson


